ui(j[inti quatuor talentorum Wicnnensis monete debeant eoinparare,

quos, quicunque iudex est, aut futurus erit, nostro nomine pro
e X p c d i en d i s nuntiis reseruabit. Qui, si per ncgligentiain iudicis de-

fecerint. iudex alios coinparabit, si autoin in obsequio nostro defecerint, nos

de no3tra pecunia conqueri alios faeieinus.

Ut igitur prescriptorum ratitudinem nullus euentus in postcruni ualeat

irrilare, quod ex gratia statuiinus, et ex fauore concedimus conscriptum per

singula, sigilloruni nostrorum appensione, et uirorum idoneorum, qui tunc

nostro conspectui aderant, annotatione duximus confirmandum. Testes hü

sunt : Liuprandus tuniprepositus Patauiensis. Liupoldus pre-

positus Ardacensis. Magister Liupoldus plebanus Wicnnensis
prothonotarius noster. M a r q u a r d u s plebanus de R e z e notarius noster.

Otto de Ottenstain. Chunradus de Zekinge iudex curie nostre.

Otto de W a I c h u n s c li i r c li e n camerarius noster. Dietrieus de

D o b r a pincerna noster. T r a u s I i e b u s de H a i m b u r c h et alii quam

plures, quorum nomina exprimere non oportet. Acta sunt hec in Starchen-
berch anno ab incarnatione Domini M° CC° XL1V° V° calendas Junii, secunde

indictionis. *

Original ( .' mit Siegel) im Archive der Stadt Wiener-Neustadt. — Abge-

druckt in Horraayr's Taschenbuch für 1812, p. 76.

1244. I.Juli.

Herzog Friedrich des II. Stadtrecht ffir Mien.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen . Fride ricus dei gratia

dux austrie.et Stirie.et dominus C a r n i o 1 e . vniuersis christi fide-

libus tarn presentibus quam futuris in domino salutem inperpetuum.

Gloria prineipum latius uberiusque per pacem et quietem subditorum

elucescit, quando lama clementie et diligentia protectionis eorum extenditur

in posteros. Salutein quoque merentur a domino, cum eos, quibus praesunt,

bonis et honestis consuetudinibus et institutis ab enormitatibus, quibus non solum

«orpora set et anime perduntur, cohibent, et ad iustieie tramitem conuer-

salionemque bonam et euilibet proximo suo utilem iuris seueritate perducunt.

Hinc est, quod nos c i u i u m nostrorum w i e n n e n s i u m deuocio-

nein peticioneinque aflfectuosam pia animaduertentes consideratione donaui-

mus ipsis ac posteris eorum, et juxta consilium et ammonitionem tidelium ac

ministerialiuin nostrorum perpetua statuimus donatione iura, per que clementer

eorumdeni paci ae tranquillitati possit coinode prouideri.

Statuimus ergo, ut si aliquis ciuium habens infra muruin eiuitatis et fos-